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Österåns Nya älgskötselområde
hakan.thulin@smemo.se

Fastställande av älgskötselplan för 06-04-03-015-Ä

Beslut
Länsstyrelsen fastställer bifogad skötselplan för ÖSTERÅNS NYA 
ÄLGSKÖTSELOMRÅDE, 06-04-03-015-Ä att gälla till och med 
utgången av jaktåret den 30 juni 2025 med följande villkor.

Avskjutning för älgskötselområdet 

År 2022 2023 2024

Tjur 9 9 9

Hondjur 12 12 12

Kalv 32 32 32

Antal älgar totalt 53 53 53

Andel tjur av vuxna (%) 43% 43% 43%

Andel kalv av total avskjutning (%) 60% 60% 60%

Areal (ha för respektive år) 22 843 22 843 22 843 

Totalt per 1000 ha 2,3 2,3 2,3

Avskjutningen ska differentieras inom området i syfte att uppnå det 
beslutade avskjutningsmålet!

Beskrivning av ärendet
Älgskötselplanen är framtagen efter samråd med berörda fastighetsägare 
och jakträttsinnehavare inom älgskötselområdet samt 
älgförvaltningsgruppen. Berörd älgförvaltningsgrupp har yttrat sig över 
älgskötselplanen innan den överlämnats och granskats av Länsstyrelsen. 
Detta för att säkerställa att skötselplanen är i linje med den 
förvaltningsplan som gäller inom förvaltningsområdet.

Älgförvaltningsgruppen i ÄFO 3 Centrala Väster-E4 har inte tillstyrkt 
bifogad älgskötselplan.

Beslut 

Datum
2022-09-05 

 

Ärendebeteckning 
218-6755-2022 

Dossier
06-05-22-015-Ä
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Älgförvaltningsgruppens kommentarer:

ÄFG3 förstår att det finns varg i området men det är ytterst svårt att veta 
hur många älgar som vargdödas. Därför lämnar vi till länsstyrelsen att 
beräkna hur många älgar som går åt. På denna punkt är det inte helt lätt 
med frode.

ÄFG 3 anser fortfarande att bedömd vinterstam är i underkant för vad 
statistiken säger. 

ÄBIN visar på en skadesituation över de accepterade 5 % och då är det 
svårt att tro att skadorna går ner genom att hålla samma stam som 
tidigare. 

ÄGF3 står för att målet på 60 % kalvavskjutning ska nås och det går om 
man tex tar bort restriktionerna från jaktstart. Likaså är 40 % tjur ett tal 
vi ska sträva efter i stammen. 

En enig ÄFG 3 har valt att inte tillstyrka planen med ovan nämnda 
kommentarer. 

Sen är vi rörande överens med älgskötselområdets ordförande om att 
ökat jakttryck på rådjur är bra för älgstammen.

Motivering till beslutet
För ett älgskötselområde ska det finnas en skötselplan. Älgskötselplanen 
ska bidra till en adaptiv förvaltning och till att nå älgförvaltningsplanens 
mål. En älgskötselplan ska vara framtagen efter samråd med 
älgförvaltningsgruppen och sedan fastställas av Länsstyrelsen. För att 
fastställas ska planen alltid minst innehålla de kriterier som ställs i 
Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2011:7).

Länsstyrelsens granskning visar att planens mål avseende 
vinterstammens storlek är lägre än förvaltningsplanen och tjurandelen 
högre. I dessa avseenden förefaller skötselplanen mer ambitiös än 
älgförvaltningsplanen för ÄFO 3. Reproduktionstalet är det samma. 
Målet för kalvandel i avskjutningen är lägre än älgförvaltningsplanen 
och länets övergripande älgförvaltningsplan. I syfte att höja medelåldern 
i älgstammen bör därför kalvavskjutningen öka.

Det finns flera osäkerhetsfaktorer som påverkar beräkningen av den 
möjliga avskjutningen. Områdets statistik visar dock att älgstammen 
hållits på i stort sett samma nivå under den senaste treårsperioden med 
den avskjutning som genomförts med en genomsnittlig avskjutning på 
2,2 älgar per 1000 hektar. Den beslutade älgförvaltningsplanen för ÄFO 
3 har en avskjutningsnivå på 2,3 älgar per 1000 hektar och en kalvandel 
på 60 % av den totala avskjutningen. 
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I syfte att minska stammen något i enlighet med älgförvaltningsgruppens 
synpunkter samt i syfte att öka stammens kvalitet och medelålder 
beslutar Länsstyrelsen om en avskjutningsnivå på 2,3 älgar per 1000 
hektar, tjurandel på 45 % av vuxna och en kalvandel på 60 % av den 
totala avskjutningen (Se beslutad Älgfrode, bilaga 2).

För att målet ska kunna uppnås uppmanas älgskötselområdet att följa 
länets riktade rekommendationer som beslutades av 
viltförvaltningsdelegationen den 2 juni 2022:

För att målsättningen ska uppnås krävs att älgstammen regleras med 
bibehållen kvalitet genom att uppnå en lämplig fördelning i 
avskjutningen. Därför bör avskjutningsreglerna anpassas på följande 
sätt:

 Hondjursavskjutningen ska vara minst 50 % av vuxna fällda 
älgar. I områden där älgstammen bedöms vara för stor bör 
vuxenavskjutningen huvudsakligen inriktas på hondjur.

 100 % nyttjandegrad ska uppnås.

 Kalvavskjutningen ska vara minst 60 % av total avskjutning.

 Påbörja kalvavskjutningen från första jaktdagen.

 På delområde mindre än 300 hektar bör endast årskalv fällas.

 Jakten planeras så att avskjutningsmålet är uppnått till den 31 
december.

 Avskjutningen differentieras inom 
älgförvaltningsområde/älgskötselområde genom avlysningsjakt 
eller annan reglering i syfte att uppnå avskjutningsmålen.

En älgskötselplan omfattar en period om tre år, om inte Länsstyrelsen 
beslutar annat.

Länsstyrelsen bedömer att älgskötselplanen för ÖSTERÅNS NYA 
ÄLGSKÖTSELOMRÅDE är framtagen i enlighet med 
Naturvårdsverkets krav. Planen kan därför godkännas med de villkor 
som angivits i detta beslut.

Bestämmelser som beslutet grundas på
3 § jaktförordningen (1987:905) samt 27 § Naturvårdsverkets 
föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NSF 
2011:7).
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Information
Företrädare för älgskötselområdet ska minst en gång om året göra en 
uppföljning av älgskötselplanen och vid behov vidta åtgärder och föreslå 
ändringar för Länsstyrelsens fastställande. I god tid innan treårsperioden 
passerat ska en ny plan ha tagits fram.
Om förvaltningsgruppen framför synpunkter på planens inriktning eller 
dess efterlevnad kan det vara nödvändigt med revidering. Vidare gäller 
att om det under planperioden visar sig att förändringar är nödvändiga 
för att nå målen, så ska planen revideras och meddelande om detta 
skickas till Länsstyrelsen. Om skötselområdets areal förändras med mer 
än 10 % bör en ny skötselplan utarbetas.
Länsstyrelsen påminner om att innebörden av detta beslut ska meddelas 
de fastighetsägare, jakträttshavare och i förekommande fall 
viltvårdsområdesföreningar som berörs av beslutet.

Du kan överklaga beslutet
Se bilaga 1.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av enhetschef Henrick Blank med handläggare 
jaktfrågor Ingemar Sjöberg som föredragande.

Bilagor:
1. Du kan överklaga beslutet
2. Beslutad älgfrodeberäkning
3. Kopia på älgskötselplanen med lämnade bilagor
4. Kopia på älgförvaltningsplanen för ÄFO 3 Centrala Väster-E4

Kopia till: 
Älgförvaltningsgruppen i ÄFO 3 Centrala Väster-E4
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Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet 
hos Naturvårdsverket.

Hur överklagar jag beslutet?
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller 
skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen i Jönköpings län antingen via e-
post; jonkoping@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen i Jönköpings län, 
551 86 Jönköping.

Tiden för överklagande
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Vid förenklad delgivning anses du ha tagit del av 
beslutet två veckor efter att Länsstyrelsen skickade beslutet. Om det kommer in 
senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare 
tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det 
Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas. 

Ditt överklagande ska innehålla
 Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
 Hur du vill att beslutet ska ändras.
 Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större 
än 15 MB via e-post.

Ombud
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna 
skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt eget namn, adress 
och telefonnummer.

Behöver du veta mer?
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
jonkoping@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 60 00. Ange 
diarienummer 6755-2022.

Bilaga 1

Överklagandehänvisning Naturvårdsverket
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